
Prot. Vedi segnatura Langhirano, 11/12/2023

All’ ALBO ONLINE

Al sito WEB Sez. Amm.ne Trasparente Sez. PNRR

Agli atti del fascicolo di cui al progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15229

DECRETO N. 24 Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di PERSONALE
DOCENTE INTERNO – TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE
SCOLASTICA

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di PERSONALE DOCENTE
INTERNO – TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA –
PROGETTO PNRR: missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Titolo del progetto: "Perché nessuno
rimanga indietro!”
Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15229 CUP: E94D22005950006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni

1

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 11/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione
dei divari territoriali;
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi
nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 21/12/2021 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 13/12/2022 di approvazione del
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/12/2022 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico
2022-2023;
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 09/03/2023 di adesione al progetto;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 15/03/2023 di adozione del progetto;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del prot. n. 51168 del 18.03.2023;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3653 del 22/04/2023;
VISTA la determina dirigenziale prot. 6489 del 25/08/2023 di avvio di una procedura di selezione e
reclutamento per i componenti del team operativo per la prevenzione della dispersione scolastica;
VISTO l’Avviso per la selezione di PERSONALE DOCENTE INTERNO – TEAM PER LA
PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA – Prot. n.6491 del 25/08/2023;
VISTO il verbale della Commissione valutativa – Prot. n. 8095 del 13/10/2023;
CONSIDERATO che sono state presentate n. 2 domande;

DETERMINA

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria
PROVVISORIA:
PERSONALE DOCENTE INTERNO – TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE
SCOLASTICA:
PERCORSO FORMATIVO N. 1 MENTORING ORIENTAMENTO COACHING
MOTIVAZIONALE (Supporto psicologico)
Nessuna candidatura è pervenuta.

PERCORSO FORMATIVO N. 1/ bis MENTORING ORIENTAMENTO E SOSTEGNO DELLE
COMPETENZE DISCIPLINARI.

N COGNOME NOME TITOLI CULTURALI TITOLI
PROFESSIONALI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 PACE MARIA TERESA 28 13 41

PERCORSO FORMATIVO N. 2 POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE

N COGNOME NOME TITOLI CULTURALI TITOLI
PROFESSIONALI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 VICINANZA MARIA PIA 27 18 45

2 DEL RE ALBERTELLI BARBARA 27 14 41

2

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 11/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



3 SPAGNOLO BEATRICE 22 11 33

4 DE STEFANO ROSANNA 16 10 26

5 SANDEI IRENE 12 11 23

6 PEZZIGA MONICA 12 10 22

7 PETRI FRANCESCO
FERDINANDO

6 6 12

PERCORSO FORMATIVO N. 3 ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE

Candidature non ammissibili.

PERCORSO FORMATIVO N. 4 ESPERTO PERCORSI LABORATORIALI
CO-CURRICOLARI

N COGNOME NOME TITOLI CULTURALI TITOLI
PROFESSIONALI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 VICINANZA MARIA PIA 27 18 45

2 D’ORONZO ANGELA
12 11 23

3 PEZZIGA MONICA
12 10 22

4 LUCCI ANGELO 10 10 20

5 SCAIELLA MARIA ROSARIA 6 10 16

6 MOZZONI ELISA 6 10 16

PERCORSO FORMATIVO N. 4 TUTOR PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

N COGNOME NOME TITOLI CULTURALI TITOLI
PROFESSIONALI

PUNTEGGIO
TOTALE

1 VICINANZA MARIA PIA 27 18 45

2 PACE MARIA TERESA 28 13 41

3 DE STEFANO ROSANNA 16 10 26

4 D’ORONZO ANGELA 12 11 23

5 PEZZIGA MONICA 12 10 22

3

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 11/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



6 MOZZONI ELISA 6 10 16

7 PETRI FRANCESCO
FERDINANDO

6 6 12

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile proporre reclamo, per errori materiali e/o omissioni,
entro il termine di 5 giorni dalla data della pubblicazione della stessa all’Albo, da trasmettere
all’indirizzo e-mail: pric83800a@pec.istruzione.it
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. Le graduatorie saranno
pubblicate all’Albo pretorio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Prof. Avv. Giovanni Fasan

Firmato digitalmente

4

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 11/12/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN

mailto:pric83800a@pec.istruzione.it

		2023-12-13T14:20:21+0100
	GIOVANNI FASAN




